
의․치의학교육입문검사협의회 공고 제2021-2호

2022학년도 의․치의학교육입문검사 접수자 현황

『2022학년도 의․치의학교육입문검사』접수자 현황은 다음과 같습니다.

2021년 6월 15일

(사)의․치의학교육입문검사협의회 이사장



- 1 -

2022학년도의․치의학교육입문검사접수자현황

2017학년도 의·치의학교육입문검사부터 의학교육입문검사(MEET)와 치의학교육입문검

사(DEET)의 구분 없이 의·치의학교육입문검사(MDEET)로 통합되었다.

2022학년도 의·치의학교육입문검사(MDEET)에 응시 원서를 접수한 사람은 모두 1,666

명이었다. 접수자의 의학·치의학 정원 대비 경쟁률(정원외포함)은 6.46:1이었다.

요인별 접수자 현황은 다음과 같았다.

가.남·여/연령별

성별 응시자 비율은 여성이 더 많은 비율을 차지하였다. 여성 비율은 59.00%이었다.

연령별로는 20대가 가장 많은 비율을 차지하였다. 20대의 비율은 80.31%이었다.

나.응시지역별

응시 지역별로 지원자는 서울(강남)이 가장 많았고 그 다음이 서울(강북)지역이었다.

서울(강남)지역의 비율은 57.08%이었다.

구분 서울(강남) 서울(강북) 부산 광주 합계

지원자(%) 951(57.08) 334(20.05) 226(13.57) 155(9.30) 1,666(100)

연령

성별
∼24 25∼29 30∼34 35∼39 40∼44 45∼49 50∼54 55∼ 합계

남 315 221 82 39 13 9 3 1
683

(41.00)

여 492 310 109 42 21 5 4 0
983

(59.00)

소계

(%)

807

(48.44)

531

(31.87)

191

(11.47)

81

(4.86)

34

(2.04)

14

(0.84)

7

(0.42)

1

(0.06)

1,666

(100)



- 2 -

다.전공별/졸업여부

졸업 여부별로는 졸업자가 졸업예정자보다 더 많은 비율을 차지하였다. 졸업자의

비율은 77.61%이었다.

전공 분야별로는 생물학 관련 분야 전공자가 33.25%로 가장 많았다.

라.내국인/외국인

국적별로는 내국인 응시자가 대부분이었다. 내국인 응시자의 비율은 99.28%를 차

지했으며, 외국인의 경우는 0.72%이었다.

계열

졸업여부

생물학

관련

화학

관련

물리/통계/

수학관련

인문/사회

관련

공대/

자연대
기타 합계

졸업 418 98 34 220 290 233
1,293
(77.61)

졸업예정 136 33 8 37 107 52
373
(22.39)

소계(%) 554(33.25) 131(7.86) 42(2.52) 257(15.43) 397(23.83) 285(17.11) 1,666(100)

구 분 내 국 인 외 국 인 합 계

지원자(%) 1,654(99.28) 12(0.72) 1,666(100)


