의 · 치의학교육입문검사협의회 공고 제2021-2호

2022학년도 의ㆍ치의학교육입문검사 접수자 현황

『2022학년도 의ㆍ치의학교육입문검사』접수자 현황은 다음과 같습니다.

2021년 6월 15일

(사)의·치의학교육입문검사협의회 이사장

2022학년도의 · 치의학교육입문검사접수자현황

2017학년도 의·치의학교육입문검사부터 의학교육입문검사(MEET)와 치의학교육입문검사(DEET)의 구분 없이 의·치의학교육입문검사(MDEET)로 통합되었다.

2022학년도 의·치의학교육입문검사(MDEET)에 응시 원서를 접수한 사람은 모두 1,666 명이었다. 접수자의 의학·치의학 정원 대비 경쟁률(정원외포함)은 6.46:1이었다.

요인별 접수자 현황은 다음과 같았다.

가.남·여/연령별

연령 성별	~24	25~29	30~34	35~39	40~44	45~49	50~54	55~	합계
남	315	221	82	39	13	9	3	1	683
ㅂ	313	<u> </u>	02	<u> </u>	10	9			(41.00)
여	492	310	109	42	21	5	4	0	983
04	492	310	109	42					(59.00)
소계	807	531	191	81	34	14	7	1	1,666
(%)	(48.44)	(31.87)	(11.47)	(4.86)	(2.04)	(0.84)	(0.42)	(0.06)	(100)

성별 응시자 비율은 여성이 더 많은 비율을 차지하였다. 여성 비율은 59.00%이었다. 연령별로는 20대가 가장 많은 비율을 차지하였다. 20대의 비율은 80.31%이었다.

나. 응시 지역별

구분	서울(강남)	서울(강북)	부산	광주	합계
지원자(%)	951(57.08)	334(20.05)	226(13.57)	155(9.30)	1,666(100)

응시 지역별로 지원자는 서울(강남)이 가장 많았고 그 다음이 서울(강북)지역이었다. 서울(강남)지역의 비율은 57.08%이었다.

다.전공별/졸업여부

계열 졸업여부	생물학 관련	화학 관련	물리/통계/	인문/사회 관련	공대/ 자연대	기타	합계
졸업	418	98	34	220	290	233	1,293 (77.61)
졸업예정	136	33	8	37	107	52	373 (22.39)
소계(%)	554(33.25)	131(7.86)	42(2.52)	257(15.43)	397(23.83)	285(17.11)	1,666(100)

졸업 여부별로는 졸업자가 졸업예정자보다 더 많은 비율을 차지하였다. 졸업자의 비율은 77.61%이었다.

전공 분야별로는 생물학 관련 분야 전공자가 33.25%로 가장 많았다.

라.내국인/외국인

구 분	내 국 인	외 국 인	합 계
지원자(%)	1,654(99.28)	12(0.72)	1,666(100)

국적별로는 내국인 응시자가 대부분이었다. 내국인 응시자의 비율은 99.28%를 차지했으며, 외국인의 경우는 0.72%이었다.